
06.12.2019 Объявление о проведении торгов

https://bankrot.fedresurs.ru/BackOffice/Common/MessageView.aspx?mid=4463107 1/3

Объявление о проведении торгов

№ сообщения 4463107

Дата публикации 06.12.2019

Должник

Наименование должника ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОМФИНАНС"

Адрес МОСКВА, НОВОПОСЕЛКОВАЯ, ДОМ 15, ПОМЕЩЕНИЕ 7П

ОГРН 1027700356188

ИНН 7719214389

№ дела А40-173234/2017 175-249Б

Кем опубликовано

Организатор торгов ООО "САЦ"

Публикуемые сведения

Вид торгов: Открытый аукцион

Дата и время начала подачи заявок: 09.12.2019 10:00

Дата и время окончания подачи заявок: 22.01.2020 18:00

Правила подачи заявок: Для участия в торгах заявитель с помощью программно-аппаратных средств
сайта представляет оператору электронной площадки заявку на участие в
торгах и прилагаемые к ней документы, соответствующие требованиям,
установленным статьями 110 и 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,
Приказом Минэкономразвития России от 23.07.2015 г. №495, в форме
электронного сообщения. Заявка и прилагаемые к ней документы, должны
быть подписаны квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Предложения о цене имущества представляются участниками торгов
одновременно с представлением заявок на участие в торгах или в день
подведения результатов торгов до указанного в сообщении о проведении
торгов времени подведения результатов торгов.

Дата и время торгов: 28.01.2020 14:00

Форма подачи предложения о цене: Закрытая

Место проведения: "Ru-Trade24"

Текст:
Решением Арбитражного суда города Москвы от 24.05.2018 года по делу №А40-173234/17-175-249Б ООО «Промфинанс» (ОГРН
1027700356188, ИНН 7719214389; адрес: 125363, город Москва, улица Новопоселковая, дом 15, помещение 7П) признано
несостоятельным (банкротом), в отношении него открыто конкурсное производство сроком на шесть месяцев, Определением
Арбитражного суда города Москвы от 21.11.2019 срок конкурсного производства продлен до 20.05.2019.
Конкурсным управляющим утвержден Белов Максим Валериевич (ИНН 502498703961, СНИЛС 057-190-386 70) - член Союза
арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная столица» (ИНН 7813175754; ОГРН 1027806876173;
194100, г. Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д. 15, лит. "А"), адрес для корреспонденции: 123317, Москва, ул. Антонова-
Овсеенко, д.15, стр.1, оф.205.

Настоящим организатор торгов ООО «САЦ» (ИНН 7724590607, ОГРН 5067746760747, адрес: 140000, Московская обл., г. Люберцы,
Октябрьский пр-т, д. 259, литер Д, оф.108, sac@list.ru, тел.89154442205, далее - Организатор торгов) сообщает о проведении
28.01.2019 г. в 14 час. 00 мин. (время московское) на электронной площадке - ООО «Ру-Трейд» (далее - ЭТП) (сайт: http://ru-
trade24.ru) открытых по составу участников торгов в форме аукциона с закрытой формой подачи предложений по продаже
(уступке) прав требований, включенных в конкурсную массу должника (далее по тексту также именуемые «Имущество») ООО
«Инвестиционный Альянс» в составе: 

Лот №1: 
1) Право требования к ООО "АТРАДА" (ИНН 7723652794) в размере 15 298 031,57 руб.;
2) Право требования к ООО "ГЕЛИНКОР" (ИНН 7706217262) в размере 10 375 108,65 руб.;
3) Право требования к ООО "Инвестиционный Альянс" ИНН 7733900816 в размере 24 862 252,50 руб.;
4) Право требования к ООО "Лойд" (ИНН 7709550977) в размере 8 658 900,00 руб.;
5) Право требования к ООО "Сигма" (ИНН 7706217255) в размере 400 000,00 руб.;
6) Право требования к ООО "ГП-Капитал"(ИНН 7723808924 ) в размере 20 142 547,31 руб.

Начальная цена Лота №1 составляет 161 460,88 руб.

Сумма задатка в размере 20% от начальной цены Лота №1 в размере 161 460,88 руб., подлежит перечислению на расчетный счет
организатора торгов ООО «САЦ» по следующим реквизитам: счет р/с 40702810840240004311 в ПАО Сбербанк г. Москва, БИК
044525225, к/с 30101810400000000225. Задаток должен поступить на счет до окончания срока приема заявок на участие в торгах. 
Для участия в торгах заявитель с помощью программно-аппаратных средств сайта представляет оператору электронной площадки



06.12.2019 Объявление о проведении торгов

https://bankrot.fedresurs.ru/BackOffice/Common/MessageView.aspx?mid=4463107 2/3

заявку на участие в торгах и прилагаемые к ней документы, соответствующие требованиям, установленным статьями 110 и 139 ФЗ
«О несостоятельности (банкротстве)», Приказом Минэкономразвития России от 23.07.2015 г. №495, в форме электронного
сообщения. Заявка и прилагаемые к ней документы, должны быть подписаны квалифицированной электронной подписью
заявителя. 
Предложения о цене имущества представляются участниками торгов одновременно с представлением заявок на участие в торгах
или в день подведения результатов торгов до указанного в сообщении о проведении торгов времени подведения результатов
торгов. 
Ознакомление с документами, подтверждающими дебиторскую задолженность, и иными сведениями о дебиторской
задолженности, осуществляется в течение срока и времени для приема заявок по адресу: 123317, Москва, ул. Антонова-Овсеенко,
д. 15, стр. 1, предварительно записавшись по телефону или эл. почте организатора торгов. 
Место представления заявок (предложений), порядок представления заявок и предложений о цене имущества, порядок
оформления участия в аукционе: заявки на участие в аукционе подаются посредством системы электронного документооборота на
сайте в сети Интернет по адресу: http://ru-trade24.ru, в соответствии с регламентом работы электронной площадки - ООО «Ру-
Трейд». 
Дата и время начала подачи заявок на участие в торгах: 09.12.2019 г. в 10:00 ч. (время московское), дата и время окончания
подачи заявок на участие в торгах: 22.01.2020 г. в 18:00 ч. (время московское). Решение организатора торгов о допуске
заявителей к участию в торгах оформляется протоколом об определении участников торгов. Выигравшим аукцион (победителем
аукциона) признается участник, предложивший наиболее высокую цену за продаваемое имущество. Решение организатора торгов
об определении победителя торгов принимается в день подведения результатов торгов - 28.01.2020 в 14:00 (время московское)
на сайте: http://ru-trade24.ru и оформляется протоколом о результатах проведения торгов. 
К участию в торгах допускаются заявители, представившие заявки на участие в торгах и прилагаемые к ним документы, которые
соответствуют требованиям, установленным Законом о банкротстве и указанным в сообщении о проведении торгов. Заявители,
допущенные к участию в торгах, признаются участниками торгов. В течение пяти дней с даты подписания протокола о
результатах проведения торгов конкурсный управляющий направляет победителю торгов предложение заключить договор купли-
продажи имущества должника с приложением проекта данного договора. В случае отказа или уклонения победителя торгов от
подписания данного договора в течение 5 дней с даты получения указанного предложения конкурсного управляющего, внесенный
задаток этому участнику торгов не возвращается, и конкурсный управляющий вправе предложить заключить договор купли-
продажи участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена по сравнению с ценой, предложенной другими
участниками торгов, за исключением победителя торгов. 
Суммы внесенных задатков возвращаются всем участникам торгов, за исключением победителя торгов, в течение пяти дней со
дня подписания протокола о результатах проведения торгов. Оплата по договору купли-продажи имущества должника должна
быть осуществлена покупателем в течение 30 дней с даты подписания, указанного договора (с зачетом внесенного задатка) путем
перечисления денежных средств на расчетный счет должника по следующим реквизитам: получатель: ООО «Промфинанс», ИНН
7733900816 , р/с 40702810000010000940 в АКБ «Пересвет» (ПАО), к/с 30101810145250000275, БИК 044525275.

Номер
лота Описание Начальная цена,

руб Шаг Задаток Классификация имущества

1

Право требования
к ООО "АТРАДА"
(ИНН 7723652794)
в размере 15 298
031,57 руб.;
Право требования
к ООО
"ГЕЛИНКОР" (ИНН
7706217262) в
размере 10 375
108,65 руб.;
Право требования
к ООО
"Инвестиционный
Альянс" ИНН
7733900816 в
размере 24 862
252,50 руб.;
Право требования
к ООО "Лойд"
(ИНН 7709550977)
в размере 8 658
900,00 руб.;
Право требования
к ООО "Сигма"
(ИНН 7706217255)
в размере 400
000,00 руб.;
Право требования
к ООО "ГП-
Капитал"(ИНН
7723808924 ) в
размере 20 142
547,31 руб.

161 460,88 - 20,00 %

Права требования на
краткосрочные долговые
обязательства (дебиторская
задолженность)

Дополнительная информация:

Прикрепленные документы



06.12.2019 Объявление о проведении торгов

https://bankrot.fedresurs.ru/BackOffice/Common/MessageView.aspx?mid=4463107 3/3

Проект ДЦ.docx
Проекта договора о задатке.docx

 

https://bankrot.fedresurs.ru/BackOffice/Download/file.out?id=2526563&type=SignedMessageFile
https://bankrot.fedresurs.ru/BackOffice/Download/file.out?id=2526564&type=SignedMessageFile

